
UCHWAŁA NR XXVIII/241/22 
RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Rymań 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 503) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przystępuje się do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Rymań. 

2. Granicami obszaru objętego przystąpieniem do sporządzania zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego są granice administracyjne Gminy Rymań. 

§ 2. Uchyla się uchwałę Nr XXXIX/236/14 Rady Gminy Rymań z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Rymań. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6758869-C65D-4BB9-A4A3-C6FAB95983A8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Celem podjęcia uchwały o przystąpieniu do opracowania zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Rymań jest wprowadzenie właściwych, zgodnych z aktualnie 
obowiązującymi przepisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym zapisów 
kierunkowych dotyczących miejsc lokalizacji urządzeń wytwarzające energię z odnawialnych źródeł energii 
o mocy przekraczającej 500 kW, a także ich stref ochronnych związanych z ograniczeniami w zabudowie 
oraz zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu. Obowiązujące w chwili obecnej Studium zostało 
zaktualizowane 16 lipca 2008 r., kiedy to Rada Gminy Rymań podjęła Uchwałę Nr XXII/113/08 w sprawie 
uchwalenia zmiany aktualizacyjnej „Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy Rymań”. Od 2008 r. wymagany zakres merytoryczny studium opisany w ww. 
ustawie uległ licznym modyfikacjom i rozszerzeniom. W toku prowadzonych prac projektowych nad 
zmianą studium zostaną przeprowadzone właściwe analizy wynikające z art. 10 ust. 5 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym dotyczące bilansu terenów przeznaczonych pod zabudowę, a także 
zostanie przeprowadzona kompleksowa weryfikacja uwarunkowań, która pozwoli rozpoznać i wprowadzić 
do części kierunkowej studium wymaganych przepisami prawa zapisów, dotyczących m. in. występowania 
udokumentowanych złóż kopalin, zasobów wód podziemnych oraz innych obiektów i terenów chronionych 
na podstawie przepisów odrębnych. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy uznaje za zasadne podjęcie niniejszej uchwały. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Dworek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6758869-C65D-4BB9-A4A3-C6FAB95983A8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



